
Sida 1 (2) 

 

Postadress: Uppsala kommun, arbetsmarknadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: arbetsmarknadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Beslut om biträdande skolchef  

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1. att utse arbetsmarknadsförvaltningens vuxenutbildningschef till biträdande 
skolchef. 

Ärendet 
Från och med januari 2019 finns en statligt reglerad befattning i kommunen, skolchef, 
med ett uppdrag inriktat på efterlevnad av regler. För vuxenutbildningen i Uppsala har 
förvaltningsdirektören denna befattning. Förvaltningen har sett behov av att komp-
lettera rollen och föreslår att vuxenutbildningschefen utses till biträdande skolchef.  

Beredning 

Ärendet har beretts av arbetsmarknadsförvaltningen. 

Ärendet har inga konsekvenser sett ur perspektiven för barn, jämställdhet eller 
näringsliv. 

Föredragning 

Enligt skollagen ansvarar varje huvudman för att utbildningen genomförs i enlighet 
med bestämmelserna i skollagen och andra författningar. För att öka medvetenheten i 
huvudmännens organisation om vad de statliga kraven innebär infördes från och med 
januari 2019 en statligt reglerad befattning, skolchef, med ett uppdrag inriktat på 
efterlevnad av regler.  Det övergripande och yttersta ansvaret för att regelverket följs 
ska även fortsättningsvis ligga hos huvudmannen. Det ska dock finnas minst en 
tjänsteperson hos varje huvudman som har i uppgift att vaka över att reglerna följs och 
att denna även har i uppgift att vidta åtgärder om regelverket inte följs. Om skolchefen 
finner att verksamheten inte lever upp till något författningskrav ska skolchefen 
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åtgärda bristerna inom ramen för sina befogenheter. Om skolchefens befogenheter 
inte är tillräckliga, till exempel för att tillräckliga medel saknas för att adekvata 
åtgärder ska kunna genomföras, ansvarar han eller hon för att informera 
huvudmannen.  

Huvudmannen ska enligt skollagen systematiskt och kontinuerligt planera, följa upp 
och utveckla utbildningen utifrån de nationella mål som finns för utbildningen. Som 
chef inom huvudmannens organisation med ett ansvar för hela eller delar av 
skolväsendet förutsätts att skolchefen aktivt kommer att delta i detta arbete. 
Skolchefen ska således förutsättas ha en god inblick i verksamheterna och bör kunna 
upptäcka om utbildningen inte lever upp till författningskraven i vissa avseenden. 
Huvudmannen kan utse en skolchef för hela skolväsendet eller flera skolchefer för 
delar av verksamheten.  

För vuxenutbildningen i Uppsala är arbetsmarknadsförvaltningens direktör utsedd till 
skolchef (AMN-2018-0353). Förvaltningen har sett behov av att komplettera rollen och 
föreslår att vuxenutbildningschefen utses till biträdande skolchef. 
 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 3 november 2023. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

 

Lena Winterbom  
Förvaltningsdirektör  
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